新华人寿保险股份有限公司关于本公司与中信证券股份有限公司委托资金运用相关事项重大关联交易的公告

(关联交易信息) 2015 年 6 号

根据新华人寿保险股份有限公司(下称"本公司"或"公司")第五届董事会第二十九次会议审议通过的《关于公司委托资金运用相关事项预计日常关联交易的议案》(下称"《日常关联交易议案》"),本公司预计与中信证券股份有限公司(下称"中信证券")在2015—2016年度进行与委托资金运用相关的银行间融资回购、公开市场证券买卖交易,其中2015年度拟进行银行间融资回购、公开市场证券买卖交易总额上限各为人民币10亿元,2016年度拟进行银行间融资回购、公开市场证券买卖交易总额上限亦各为人民币10亿元(公司董事刘乐飞于2015年7月20日辞去公司董事职务,根据监管规则,在过去12月内为公司关联方的仍视同公司的关联方,因此2016年度交易总额上限的有效期至2016年7月20日)。

根据中国保险监督管理委员会(下称"保监会")《保险公司关联交易管理 暂行办法》第八条(二)规定,保险公司董事、监事和总公司高级管理人员及其 近亲属直接、间接、共同控制或者可以施加重大影响的法人或者其他组织为保险 公司的关联方。重大影响是指对保险公司、其他法人或者组织的财务和经营有参 与决策的权利,但并不能够控制或者与其他方一起共同控制这些政策的制定。公 司原非执行董事刘乐飞先生兼任中信证券董事、副董事长,因此,中信证券构成 保监会监管规则下本公司的关联方。根据交易金额判断,本次交易构成保监会监 管规则下本公司与中信证券的重大关联交易。按照保监会的要求,现将有关信息 披露如下:

- (一) 交易对手: 中信证券股份有限公司。
- (二) 定价政策: 本公司与中信证券开展银行间融资回购以及公开市场证券

买卖将按照一般商业条款以及公平、公正的市场化原则进行。具体来说,公开市场证券买卖将按照市场价格进行,银行间融资回购将参考交易当日的市场价协商确定。

本公司与中信证券委托资金运用相关日常交易的安排符合公司的整体利益,不会对本公司的独立性产生不良影响。

- (三)交易目的:本次交易符合保监会规定的投资范围,本公司运用委托资金与中信证券开展银行间融资回购、公开市场证券买卖交易属于本公司正常资金运用行为,有利于提高日常关联交易的审批和执行效率,促进本公司委托资金运用日常业务开展。
- (四)交易的内部审批流程:本次交易按照保监会监管规则及《新华人寿保险股份有限公司关联交易管理办法》的规定,履行了如下内部审批程序:
- 1、2015年8月24日,本公司董事会审计委员会2015年第6次会议审议了 本次交易并出具了专业意见,同意将本次交易提交董事会审议。
- 2、2015年8月25日,本公司第五届董事会第二十九次会议审议批准了本次交易。
- (五)交易对本公司本期和未来财务及经营状况的影响:本次交易属于本公司正常资金运用行为,有利于提高本公司日常关联交易的决策和审批效率,符合本公司整体利益。

(六)独立董事意见:

- 1、本公司董事会对《日常关联交易议案》的审议和表决程序符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等有关法律、法规以及《新华人寿保险股份有限公司章程》的规定。
- 2、本公司委托资金运用相关事项预计关联交易属于本公司委托资金运用 的日常业务。本次交易按照市场公允价格进行,具体交易条款系根据市场状况及 适用行业惯例按公平、公正原则协商订立,全年交易上限合理,有利于本公司委

托资金运用相关日常业务的开展,符合本公司的整体利益,不存在损害本公司及股东利益的情形。

新华人寿保险股份有限公司